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Duża inwestycja, niemałe 
utrudnienia

Radni bronią 
mieszkańców

Informacja o pomyśle wybudowania ogromnych hal zburzyła spokój  
mieszkańców Antoninowa, ale także Kuleszówki i Mieszkowa

\\\ PIASECZNO

Niebawem rozpocznie 
się przebudowa ulic Pod 
Bateriami i Polskiego Państwa 
Podziemnego. Droga zostanie 
zamknięta, a autobusy pojadą 
objazdem przez Bobrowiec.     

O czekiwana od wielu lat inwestycja 
wchodzi w końcu w fazę realizacji. 

W związku z tym, że jest to bardzo duże 
przedsięwzięcie, obejmujące przebu-
dowę drogi wraz z budową kanalizacji 
deszczowej, chodników, ścieżek rowe-
rowych oraz dwóch rond, niewątpliwie 

czeka nas nieco utrudnień drogowych. 
Powiat podpisał umowę z wykonawcą i 

przystępuje do kilkuetapowej realizacji 
budowy.

W pierwszej kolejności powiat zamknie odcinek między al. Kasztanów  
a skrzyżowaniem z ul. Dworską
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\\\ STARA IWICZNA

Centrum handlowe 
N-Park w Starej Iwicznej 
chce powiększyć swoją 
powierzchnię handlowo- 
-usługową. Pojawi się nowy 
budynek.      

O twarty pod koniec 2018 park 
handlowy przy ul. Nowej w Sta-

rej Iwicznej, planuje dalszy rozwój. Do 
gminy Lesznowola wpłynął wniosek 
o wydanie decyzji środowiskowej dla 
rozbudowy centrum handlowego. Do-
tyczy on budowy budynku handlowo-
-usługowo-biurowego wraz z garażem 
podziemnym. Rozbudowa miałaby 

zostać zrealizowana na należących do 
właściciela N-Parku działkach, sięga-
jących aż do ul. Mleczarskiej. Jak udało 
nam się dowiedzieć w Napollo, który 
jest właścicielem sieci parków han-
dlowych, między innymi N-Parku w 
Starej Iwicznej, plan zakłada budowę 
nowego budynku o powierzchni około  
5000 m2. 

– Na parterze planowane są lokale 
handlowe, a na pierwszym i drugim po-
ziomie powierzchnia biurowo-usługo-
wa – powiedziała nam Dorota Beltrani 
z Napollo. Nowy budynek, który ma 
powstać na terenie sąsiadującym bez-
pośrednio z ulicą Mleczarską, będzie 
stylistycznie nawiązywał do już istnie-
jącego. W jego podziemiach planowana 
jest budowa parkingu. Obecnie trwają 
jeszcze prace nad koncepcją budynku, 
a do gminy Lesznowola inwestor zło-
żył wniosek o wydanie decyzji środo-
wiskowej dla rozbudowy N-Parku w 
Starej Iwicznej.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

N-Park planuje 
rozbudowę

Nowy budynek powstanie na działce 
w sąsiedztwie ul. Mleczarskiej

\\\ PIASECZNO

Firma Panattoni Europe 
z myślą o wybudowaniu 
na terenie trzech wsi 
pod Piasecznem hal 
magazynowych, złożyła 
wniosek o zmianę wysokości 
zabudowy na interesujących  
ją gruntach.      

Panattoni Europe Sp. z o.o. wystą-
piła o zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
części trzech wsi: Mieszkowo, Anto-
ninów i Kuleszówka, uchwalonego nie 
tak dawno, bo w 2019 roku. W spra-
wie wniosku zwołano komisję Ochro-
ny Środowiska i Ładu Przestrzennego 
rady miejskiej w Piasecznie, w której 
oprócz radnych, udział wzięli pracow-
nicy spółki oraz mieszkańcy. 

\\\   W samych superlatywach
Jak podkreślali przedstawiciele 

Panattoni Europe, ich wniosek doty-
czył jedynie zmiany jednego parametru  
– wysokości z 8 m do 14 m, a planowa-
na inwestycja – wielkopowierzchnio-
we hale wysokiego składowania – to 
standardowe magazyny, spełniające 
rygorystyczne normy środowiskowe. 
– Staramy się być jak najłatwiejszym 
sąsiadem – przekonywał Adam Borsu-
kiewicz. – Ze wszystkimi inwestycja-
mi staramy się uciekać od zabudowy 
mieszkaniowej, lokalizować je blisko 
węzłów komunikacyjnych. Drogi naj-
częściej budujemy sami albo partycy-
pujemy w kosztach ich budowy. 

Pracownicy Panattoni Europe 
przekonywali również, że tego typu 
budynki są niemal bezemisyjne. Ich 
budowa oznaczałaby kolejne miejsca 
pracy. – Przypominam po raz kolejny, 
że teren ma miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego. Nie sądzi-
łem, że będziemy musieli tłumaczyć 
się z zabudowy, która jest z nim zgodna. 

Państwo nas atakujecie z uwagi na chęć 
zabudowy zgodnej z przeznaczeniem 
w planie miejscowym – odparł Borsu-
kiewicz, w odpowiedzi na liczne pyta-
nia mieszkańców. 

\\\   Będą mi jeździć po głowie
Mieszkańcy podkreślali, że gdyby 

spółka chciała budować hale do 8 m, to 
nie mieliby nic przeciwko. W dodatku 
planowane obiekty byłyby w bezpo-
średnim sąsiedztwie z kilkoma domo-
stwami. Nie pomogły wyjaśnienia, że 
firma skontaktowała się z jednym z 
właścicieli, który chce sprzedać Panat-
toni Europe swój teren. 

– Ze mną nikt nie rozmawiał, a 
ja tam mieszkam od 18 lat i ta firma 
będzie mi niemalże po głowie jeździć 
– denerwowała się Dorota Mroczek, 
sołtys Antoninowa i Kuleszówki. – To 
jest nie w porządku. Za płotem mogę 
mieć 14-metrową ścianę i drogę, która 
będzie doprowadzać ruch do tych hal. 
Jestem bardzo rozżalona tym, że pró-
buje się urządzać moją działkę, ale to 
pan czuje się atakowany? Na naszej ul. 
Dobrych Sąsiadów w Antoninowie jest 
łącznie kilkanaście domów. Te tereny 
produkcyjno-usługowe są w bezpo-

średnim kontakcie z terenami miesz-
kaniowymi, które stracą na wartości, 
jeśli powstanie coś tak obrzydliwego. 
To jest po prostu strasznie wysokie i 
zasłoni nam wszystko – dodała.  

Mieszkańcy obawiali się także, 
że oświetlenie hal będzie nie do wy-
trzymania, podobnie jak hałas gene-
rowany przez auta i urządzenia wen-
tylacyjne. Mimo zapewnień o strefach 
buforowych, które miałyby oddzielać 
większość zabudowań mieszkalnych 
od planowanych magazynów, ze stro-
ny mieszkańców słychać było jedynie 
głosy sprzeciwu. – Hale do 8 m to był 
kompromis z gminą przy uchwalaniu 
planu w 2019 r. Wszyscy spali spokoj-
nie, a tu państwo wsadzili kij w mrowi-
sko. To państwo przyszliście do nas, my 
znamy swój plan, najlepiej by było, żeby 
Panattoni wycofało wniosek – to nie-
które z komentarzy. Jak dodali, na 315 
mieszkańców trzech sołectw 70% było 
przeciw zmianie wysokości zabudowy.

Podczas posiedzenia komisji radni 
głosowali nad wnioskiem Panattoni Eu-
rope. Wszyscy byli przeciwni zmianie 
wysokości zabudowy na wybranych 
przez spółkę terenach. 

Anna Żuber

Radni bronią mieszkańców

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO 
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamia się,  
że w dniu 11 maja 2022 r. została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego Nr 15/2022 w sprawie zmiany 
na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020r., poz. 256 ze zm.), czytaj dalej k. p. a. decyzji Starosty Piaseczyńskiego o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej  nr 10/2015 z dnia 13 października 2015 r.,    
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola          
inwestycja:    budowa ul. Krzywej wraz z kanalizacją deszczową, przebudową sieci telekomunikacyjnej, 

przebudową sieci gazowej, przebudową urządzeń elektroenergetycznych, przebudową 
oświetlenia oraz budową zjazdów i wycinką zieleni.     

zmiana w zakresie:
wykazania w sentencji decyzji działki nr ew. 5/11 obręb 0006 Jazgarzewszczyzna, jednostka ew. 
141803_2 Lesznowola, jako działki pod poszerzenie istniejącego pasa drogowego drogi gminnej 
– działka do przejęcia w całości przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola.
w zakresie dopisania do pkt. IV:
 „IV. Oznaczenie nieruchomości lub ich części według katastru nieruchomości, które stają się 
własnością Skarbu Państwa lub właściwej jednostki samorządu terytorialnego”
działek do przejęcia w całości na rzecz Gminy Lesznowola:
– działka o nr ew. 5/11 z obrębu Jazgarzewszczyzna, jedn. ew.  141803_2 Lesznowola

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, Filia w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17 (pok. nr 105), gdzie można 
zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.13.2022.EG          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.05.2022 r.

Większość mieszkańców sołectw nie chce w sąsiedztwie 14-metrowych hal 
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Plan zakłada budowę 
nowego budynku  

o powierzchni ok. 5000 m2
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\\\ PIASECZNO/GÓRA KALWARIA

GDDKiA wciąż nie 
rozstrzygnęła przetargu 
na opracowanie koncepcji 
przebudowy odcinka DK79 
między Piasecznem  
a Górą Kalwarią. Czy uda się 
podpisać umowę?      

P rzetarg na opracowanie koncepcji 
rozbudowy DK79 na odcinku od 

Piaseczna do obwodnicy Góry Kalwa-
rii, został ogłoszony w grudniu ub. r. 
Otwarcie ofert nastąpiło 18 lutego. 
Było ich aż sześć, o dość dużej rozpię-
tości cenowej – od 4,75 do 14,67 mln 
złotych. Najniższa z ofert przewyższa 
zakładany budżet o ponad 400 tys. zł. 
GDDKiA zakładała, że jeśli nie będzie 

odwołań od przetargu, w maju uda się 
już go rozstrzygnąć i podpisać umowę. 
Wciąż jednak to nie nastąpiło. 

– Jak sama Pani wskazała, wszyst-
kie oferty przewyższają kwotę, jaką 
inwestor przewidział na realizację 
zamówienia – mówi Małgorzata Tar-
nowska, rzecznik warszawskiego od-
działu GDDKiA. – W takim przypadku 
należy sporządzić aneks do Programu 
Inwestycji, w którym wystąpimy o do-
datkowe fundusze. Po podpisaniu tego 
dokumentu, a tym samym przyznaniu 
finansowania, będzie możliwość do-
kończenia postępowania przetargowe-
go. Dokumenty są na etapie wewnętrz-
nych uzgodnień – informuje.

Jeśli GDDKiA otrzyma od rządu 
dodatkowe środki, aby rozstrzygnąć 
przetarg, a wykonawca się nie wycofa 
z podpisania umowy, od tego momen- 
tu będzie miał 26 miesięcy na przygo-
towanie minimum 3 wariantów rozbu-
dowy ok. 13,5 km DK79, na odcinku od 
ul. Syrenki w Piasecznie do początku 
obwodnicy Góry Kalwarii w Kątach. 

\\\   Trzy warianty,  
w tym... zerowy

Zgodnie ze specyfikacją przetargu, 
te warianty to: bezinwestycyjny, pole-
gający na niepodejmowaniu przedsię-

wzięcia; co najmniej jeden z propozy-
cjami rozwiązań technicznych w istnie-
jącym pasie drogi oraz minimum jeden 
przebiegu alternatywnego – po nowym 
śladzie. Zadaniem wykonawcy będzie 
również przygotowanie materiałów 
niezbędnych do uzyskania decyzji śro-
dowiskowej. 

– W ramach inwestycji istniejąca 
DK79 zostanie dostosowana do para-
metrów trasy GP (droga główna ruchu 
przyspieszonego). Powstaną dwie jezd-
nie po dwa pasy ruchu. Dostęp do dro-
gi będzie się odbywać poprzez węzły 
drogowe. Ponadto wybudowane lub 
przebudowane zostaną drogi do ob-
sługi terenów przyległych. Powstaną 
chodniki i ciągi pieszo-rowerowe lub 
rowerowe i zatoki autobusowe. Piesi i 
rowerzyści zyskają kładki. Wybudowa-

ne zostaną również urządzenia ochro-
ny środowiska i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego – informuje warszawski 
oddział GDDKiA.

\\\   Kiedy realizacja?
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 

planem, w drugiej połowie 2024 roku 
gotowa będzie dopiero koncepcja, w 
oparciu o którą zostanie przygotowa-
ny projekt. Do tego niezbędne będzie 
uzyskanie decyzji środowiskowej, co 
w przypadku protestów może się prze-
ciągnąć nawet o kilka lat. Po uzyskaniu 
wszystkich zgód formalnych, pozo-
stanie już „tylko” kwestia środków na 
realizację inwestycji, która do tanich 
należeć nie będzie. Bez wątpienia za-
danie będzie realizowane etapami, stąd 
podział odcinka drogi aż na 5 fragmen-
tów. Na razie trudno przewidzieć, który 
będzie realizowany jako pierwszy i kie-
dy to nastąpi.  

Dlatego też powiat w porozumie-
niu z GDDKiA przebudował skrzyżowa-
nie w Baniosze i przy wsparciu finanso-
wym gminy Piaseczno przebudowuje 
skrzyżowanie w Żabieńcu, aby popra-
wić bezpieczeństwo w tych dwóch kło-
potliwych punktach na trasie.  

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Przetarg wciąż czeka 
na rozstrzygnięcie

Jak przekazał nam starosta Ksawe-
ry Gut, droga będzie zamykana etapa-
mi. Jako pierwszy wyłączony z ruchu 
zostanie odcinek od skrzyżowania z Al. 
Kasztanów do ul. Redutowej. Powinno 
to nastąpić na początku czerwca, ale 
starosta chciałby, aby najpierw zostało 
choć częściowo otwarte skrzyżowanie 
w Żabieńcu. W drugim etapie zamknię-
ty zostanie odcinek do skrzyżowania  
z ul. Dworską. 

\\\   Autobusy okrężną drogą
Niestety zamknięcie drogi dla 

ruchu wiąże się też z koniecznością 
skierowania autobusów komunikacji 
miejskiej na nowe trasy.  

– Wszystkie linie autobusowe, któ-
re dotychczas jeździły ulicami Pod Ba-
teriami i Polskiego Państwa Podziem-
nego, zostaną skierowane na objazd 
od ronda w Gołkowie ulicami: Główną, 
Mazowiecką, Orężną i Dworcową do 
ul. Sienkiewicza i dalej swoimi trasami 
– pisze gmina Piaseczno.

Aby ułatwić mieszkańcom dojazd 
do i z centrum miasta do Zalesia Dolne-
go, wydłużona zostanie trasa linii L-1. 
Zamiast kończyć swój bieg przy dworcu 
PKP, autobusy pojadą dalej, do skrzyżo-

wania ulic Orzechowej i Modrzewiowej 
(przy kościele), gdzie zawrócą i pojadą 
z powrotem do dworca PKP. 

Szczegółowe informacje wraz z 
rozkładem jazdy ZTM poda bliżej ter-
minu wprowadzenia nowego przebie-
gu tras. Samorządowcy mają nadzieję, 
że największe utrudnienia skończą się 
do września.  

\\\   Kluczowe prace  
w wakacje?

Zgodnie z przetargiem wykonawca 
ma na realizację zadania 8 miesięcy od 
momentu podpisania umowy, co nastą-

piło w połowie kwietnia. Całość prac 
powinna być zrealizowana do końca 
bieżącego roku. Łącznie inwestycja ma 
kosztować 13,8 mln złotych. Gmina 
Piaseczno przekazała powiatowi na 
realizację tego zadania 8,2 mln złotych. 
We własnym zakresie na początku ro-
ku zbudowała zaś ścieżkę rowerową 
wzdłuż ulicy Pod Bateriami od ronda w 
Gołkowie do ul. Zagłoby. W trakcie prac 
prowadzonych przez powiat zostanie 
ona przedłużona aż do planowanego 
ronda na skrzyżowaniu z ulicami Re-
dutową, Graniczną i al. Pokoju.

Agnieszka Maj

Ruch wahadłowy w Żabieńcu został zniesiony, ale utrudnienia czekają nas 
jeszcze pod koniec przebudowy

Duża inwestycja, niemałe 
utrudnienia

Droga będzie zamykana etapami
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 2 czerwca w Warszawie po raz pierwszy 
ma odbyć się Polish Grain Day. Co to za 
inicjatywa?
To inicjatywa zorganizowania spotkania 
firm branży zbożowo-paszowej z Polski  
i regionu Europy Środkowo-Wschodniej.  
W ten sposób odpowiadamy na adresowa-
ne od jakiegoś czasu potrzeby firm, które są 
zrzeszone w naszej Izbie. W przedsięwzięcie 
włączyły się najważniejsze w Polsce pod-
mioty branży rolno-spożywczej – wśród 
nich Viterra, Towarowa Giełda Energii, Car-
gill, Therga Poland, USSEC, Louis Dreyfus 
Company, FOSS, DAKU i BST Brokers.

 Wygląda to na znaczące wydarzenie  
na branżowej mapie wydarzeń. Jaki jest 
cel targów?
Mam nadzieję, że oprócz nowych kontrak-
tów uda nam się także stworzyć uczestni-
kom cenną platformę dialogu o aktualnych 
wyzwaniach sektora. W tym roku chcemy 
rozmawiać o kwestiach związanych z bez-
pieczeństwem – także tym żywnościowym. 
Taki temat warunkowany jest agresją ro-
syjską na Ukrainie i jej konsekwencjami. 
W tym kontekście chcemy też rozmawiać 
o krokach, które Polska i Europa powinna 
wdrożyć już dziś, by zadbać o bezpieczeń-
stwo nie tylko w wymiarze militarnym 
i energetycznym, ale także w wymiarze 
żywnościowym. O tym będziemy rozma-
wiać w gronie przedsiębiorców, ekspertów 
i polityków, lecz o szczegółach będziemy 
mówić w najbliższych dniach.

 Jak będzie wyglądało to spotkanie?
Wydarzenie odbędzie się 2 czerwca w for-
mie targów w Praskim Centrum Koneser. 

Rano odbędą się targi, podczas których 
firmy  z sektorów produkcji pasz, przemy-
słu olejarskiego, młynarstwa i przechowal-
nictwa zbóż oraz krajowego i międzyna-
rodowego obrotu zbożami i surowcami 
paszowymi, a także przemysłu biopaliwo-
wego będą mogły nawiązać cenne relacje, 
zintegrować się. Po południu zaplanowa-
ne zostały panele dyskusyjne, w którym 
uczestnicy będą mogli także wziąć udział. 
Wieczorem zaś odbędzie się Gala Diner  
z występem artystycznym i licytacją chary-
tatywną. Istotne dla nas jest, by Polish Grain 
Day było wydarzeniem odpowiedzialnym 
społecznie – takim, jakim są firmy zrzeszo- 
ne w Izbie.

 Co oznacza „wydarzenie odpowiedzial-
ne społecznie”?
Oprócz wprowadzanie istotnych dla ogółu 
społeczeństwa tematów do debaty branż- 
owej, w tym roku zaplanowaliśmy kon-

kretne działanie o wymiarze społecznym. 
Podczas wydarzenia odbędzie się bowiem 
licytacja charytatywna, z której cały dochód 
zostanie przeznaczony na pomoc uchodź-
com z Ukrainy.

 Jak można wziąć udział w wydarzeniu?
Wydarzenie odbędzie się stacjonarnie  
w Centrum Praskim Koneser. Rejestracja 
jest jeszcze otwarta i każda zainteresowa-
na osoba może zarejestrować się przez 
link: https://polishgrainday.konfeo.com/
pl/groups oraz przez dedykowaną zakład-
kę na naszej stronie: https://izbozpasz.pl/
polish-grain-day//

Jestem przekonana, że to wydarzenie 
będzie cennym źródłem wiedzy i kon-
taktów nie tylko dla przedsiębiorców, ale 
także dla rolników i pasjonatów rolnictwa, 
dlatego serdecznie zapraszam wszystkich  
do udziału w wydarzeniu. 

Polish Grain Day już 2 czerwca w Warszawie
– wywiad z Prezes Izby Zbożowo-Paszowej Moniką Piątkowską

\\\ ZGORZAŁA/URSYNÓW

Budowa parkingu „Parkuj 
i Jedź” przy stacji PKP 
Warszawa Jeziorki, w końcu 
zaczęła być widoczna. ZTM 
zapewnia, że tym razem 
termin realizacji zostanie 
dotrzymany.      

P rowadzona przez ZTM inwestycja 
nie ma szczęścia. Już kilkakrot-

nie termin realizacji był przesuwany. 
Zgodnie z pierwotną umową, parking 
przy stacji Warszawa Jeziorki miał 
być ukończony do końca 2021 roku. 
Potem mowa była o wiośnie 2022 ro-
ku. Tymczasem obok wiaduktu przy 
ul. Karczunkowskiej, na razie widać 
wyrównany teren i sprzęt budowlany. 
Jak zapewnia rzecznik ZTM Tomasz 
Kunert, niedawno zakończył się etap 
budowy odwodnienia terenu, a teraz 
realizowane są prace naziemne. 

– Termin oddania parkingu do 
użytku to połowa września – mówi 
Kunert. 

Inwestycja będzie kosztować 5,9 
mln zł. Na realizację P&R Warszawa 
Jeziorki, miasto otrzymało 3,5 mln 

zł unijnej dotacji. Parking ma po-
mieścić 138 samochodów, z czego 6 
miejsc przeznaczonych jest dla osób 
z niepełnosprawnościami. Kolejne 
40 miejsc ma czekać na rowerzystów.  

P&R Jeziorki będzie zasilany 
energią z paneli fotowoltaicznych i w 
pełni zautomatyzowany. Dzięki auto-
matycznemu systemowi informacji, 

już przed wjazdem na teren parkingu 
kierowcy będą wiedzieć, czy wystar-
czy dla nich miejsca. Na bezpłatne 
parkowanie mogą liczyć posiadacze 
biletu co najmniej dobowego, biletu 
seniora lub innego uprawniającego 
do korzystania z bezpłatnych prze-
jazdów. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Spóźniony parking w końcu 
się buduje

P&R Jeziorki powstaje przy południowo-wschodniej części wiaduktu

\\\ PRAŻMÓW

Dzielnicowi oraz przewodnik 
z policyjnym psem tropiącym 
poszukiwali nastolatki, która 
miała wyjść z domu tylko na 
chwilę.      

G dy po dłuższym czasie dziewczyn-
ka nie wróciła do domu, a poszuki-

wania przez najbliższych nie przynosi-
ły skutku, ci zdecydowali się poprosić o 
pomoc policję. Sytuację mógł skompli-
kować zbliżający się zmrok. 

Natychmiast po wpłynięciu zgło-
szenia, policjanci otrzymali rysopis 
zaginionej i rozpoczęli działania w 
terenie. – Dyżurny nie zwlekając ani 
chwili sięgnął po telefon, by do całej 
akcji włączyć przebywającego na dniu 
wolnym mł. asp. Sławomira Matyjasia-
ka – policyjnego przewodnika wraz z 
psem tropiącym Lanerem – informuje 

asp. Magdalena Gąsowska, rzecznik Ko-
mendy Powiatowej Policji w Piasecznie.

Funkcjonariusz z czworonogiem 
bardzo szybko stawił się w miejscu pro-
wadzonej akcji, a pies po obwąchaniu 
plecaka i butów zaginionej, błyskawicz-
nie podjął trop. Policyjny duet odnalazł 
nastolatkę już po kilkunastu minutach. 
Była wyraźnie przestraszona, ale nic jej 
się nie stało i przekazano ją pod opiekę 
rodziców. 

Anna Żuber

Błyskawicznie 
podjął trop 

Pies Laner odnalazł dziewczynkę już 
po kilkunastu minutach
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Laner jest jednym  
z dwóch psów policyjnych 
piaseczyńskiej komendy
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Ruszyła kolejna edycja 
Budżetu Partycypacyjnego 
gminy Konstancin-Jeziorna.  
Do wydania jest 400 tys. zł.      

P odobnie jak w latach ubiegłych, 
mieszkańcy zdecydują w głosowa-

niu, na co gmina wyda część przyszło-
rocznego budżetu. W poniedziałek 16 
maja ruszyło zbieranie wniosków do 
edycji 2023.

Na zgłoszenie swoich pomysłów 
mieszkańcy mają niewiele czasu. Moż-
na je składać do końca maja – zarówno 
online na stronie www.konstancin.
konsultacje-spoleczne.pl, jak i w wersji 
papierowej, w kancelarii Urzędu Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna.

Każdy mieszkaniec może złożyć 
maksymalnie dwa wnioski – po jednym 
na zadania inwestycyjno-remontowe i 
pozostałe. Wniosek, poza opisem zada-
nia, musi również zawierać szacunko-
wy kosztorys, a w przypadku realizacji 
na nieruchomości, która nie jest włas-
nością gminy, również zgodę właścicie-
la. Oprócz tego należy przedstawić listę 
poparcia naszego pomysłu, którą musi 
podpisać 30 mieszkańców gminy (nie 
wliczając pomysłodawcy). 

W terminie od 6 do 30 czerwca, 
złożone wnioski przejdą weryfikację 
formalną i merytoryczną. Listę pro-
jektów dopuszczonych do głosowania 
poznamy do 15 lipca. Głosowanie za-
planowane jest od 1 do 15 września. 
Ogłoszenie wyników ratusz zapowiada 
na koniec września. 

\\\   400 tys. zł do podziału
Podobnie jak w roku ubiegłym, 

mieszkańcy zdecydują o podziale 400 
tys. zł, z czego 300 tys. zł na zadania 
inwestycyjno-remontowe oraz 100 tys. 
zł na pozostałe, typu warsztaty, koncer-
ty, zajęcia sportowe, itp. Maksymalna 
wartość pojedynczego zadania zosta-
ła określona na poziomie 100 tys. zł  
dla zadań inwestycyjno-remontowych 
i 25 tys. zł dla pozostałych. 

Szczegółowe informacje i wsparcie 
przy składaniu wniosku, można uzy-
skać dzwoniąc w godzinach pracy urzę-
du pod nr tel. 22 484 24 45 lub wysyła-
jąc zapytanie drogą mailową: komuni-
kacjaspoleczna@konstancinjeziorna.pl. 
Informacje dotyczące regulaminu Bu-
dżetu Partycypacyjnego, przykładowe 
cenniki zadań i wzory wniosków znaj-
dują się na stronie internetowej: www.
konstancin.konsultacje-spoleczne.pl.

Agnieszka Maj

\\\ MYSIADŁO

Lesznowola ogłosiła przetarg 
na najatrakcyjniejszą działkę  
z terenu KPGO Mysiadło.  
Cena wywoławcza działki 
liczącej 9,6 ha i znajdującej 
się przy ul. Puławskiej wynosi 
ponad 105 mln złotych.      

Z godę na sprzedaż działki 1/273 z 
obrębu KPGO Mysiadło, rada gmi-

ny wyraziła przed rokiem. Podczas 
kwietniowej sesji radni zgodzili się na 
złożenie przez wójt gminy oświadcze-
nia w akcie notarialnym o dobrowol-
nym poddaniu się przez gminę Lesz-
nowola egzekucji do kwoty 13.97 mln 
zł. W uzasadnieniu czytamy: „Jest to 
niezbędne do zawarcia porozumienia 
ze Spółką, na mocy którego zostanie 
rozwiązana umowa przedwstępna, a 
Spółka zrzeknie się wpisanej w księ-
dze wieczystej na jej rzecz, hipoteki do 
kwoty 18.581.162,00 zł.” 

Chodzi o umowę przedwstępną za-
wartą w 2014 r. ze spółką SENA, która 
wpłaciła zaliczkę za użytkowanie nie-
ruchomości przez 30 lat. Zarówno po-
została do spłaty kwota, jak i roszczenia 
z tytułu tej umowy, obciążają hipotekę 
działki 1/273. 

\\\   Hipoteka do spłaty,  
umowa rozwiązana

Informację o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
tej nieruchomości gmina zamieściła w 
BIP 6 maja br. Cena wywoławcza liczą-
cej 9,6 ha działki wynosi 105 828 800 
zł. Oprócz obciążenia działki na rzecz 
spółki SENA, w hipotece istnieje też za-
pis na ponad 11 mln zł, na rzecz spółki 
SETE.

– Wyżej wymienione hipoteki zo-
staną spłacone przez gminę Leszno-
wola niezwłocznie z ceny uzyskanej w 
przetargu – czytamy w ogłoszeniu o 
przetargu.

W dokumencie tym jest mowa 
również o roszczeniach z tytułu przed-
wstępnej umowy użytkowania. Umo-
wa ta, jak informuje gmina, została 
rozwiązana, a stosowny wniosek o 
wykreślenie roszczenia z księgi wie-
czystej został zarejestrowany w dniu  
29 kwietnia br.

\\\   Szybka procedura
Oznacza to, że wójt gminy szybko 

przeprowadziła procedury dotyczące 
tej umowy. Uchwała w sprawie zgody 
na złożenie przez wójt oświadczenia 
o dobrowolnym poddaniu się przez 
gminę Lesznowola egzekucji do kwoty 
13,97 mln zł, została podjęta na sesji 28 
kwietnia. Następnego dnia po podjęciu 
uchwały, wniosek o wykreślenie rosz-
czenia został zarejestrowany w księ-
dze wieczystej. Między tymi dwoma 
faktami musiało dojść do podpisania 
rozwiązania umowy ze spółką SENA. 

\\\   Przetarg w wakacje
Na działce położonej wzdłuż ulicy 

Puławskiej mogą powstać m.in. skle-
py wielkopowierzchniowe, budynki 

użyteczności publicznej, usługi sportu, 
turystyki i rekreacji, usługi zdrowia, 
galerie handlowe, usługi z zakresu 
gastronomii, kina, biura, oceanaria, 
parki technologiczne, hotele, parkingi 
i garaże, w tym wielopoziomowe. Wy-
sokość dopuszczonej zabudowy to 17 
m (z fragmentami z dopuszczeniem 
25 m w uzasadnionych przypadkach), 
intensywność zabudowy wynosi 3,5, a 
wymagana powierzchnia terenu bio-
logicznie czynnego to minimum 10%.

Nieruchomość została wyceniona 
w ubiegłym roku na ponad 105 mln 
zł. Zainteresowani jej nabyciem muszą 
wpłacić wadium w wysokości 21 mln 
złotych. Przetarg ma się odbyć 15 lipca.

 
Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

2 tygodnie 
na zgłoszenia

Działka za 105 mln zł

Działka położona wzdłuż ulicy Puławskiej, ze względu na lokalizację  
oraz zapisy MPZP jest najbardziej atrakcyjna dla inwestorów
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W komorze ciśnieniowej Normo Life  
w której panuje 1500hPa znajduje się 
specjalna mieszanka powietrza, w której 
jest nawet do 40 proc. tlenu, a więc nie-
mal dwukrotnie więcej niż w warunkach 
naturalnych. Wchłanianie tlenu umożliwia 
bezpieczna zawartość dwutlenku węgla 
(do 1,9 proc.). Z kolei duże stężenie wo-
doru, którego cząsteczki są silnym anty-
oksydantem, przeciwdziała starzeniu się 
komórek. Poprzez dotlenianie organizmu 
można osiągnąć niesamowite efekty lecz-
nicze i regeneracyjne. Jedna sesja w komo-
rze normobarycznej Normo Life trwa dwie 
godziny. Terapia jest całkowicie bezpiecz-
na, nieinwazyjna i można korzystać z niej 
praktycznie bez ograniczeń. Po przejściu 
przez śluzę, w której wyrównuje się ciśnie-
nie, wchodzi się do pomieszczenia bardzo 
przypominającego... wnętrze samolo- 
tu i zajmuje miejsce w jednym z 19 foteli  

w klasie standard lub VIP. Podczas sesji 
można czytać lub słuchać relaksacyjnej 
muzyki. Normo Life jest pierwszą w Polsce 
komorą normobaryczną, która posiada 
urządzenie do dekontaminacji powietrza- 
usuwa i zabija wszystkie drobnoustroje 
dzięki czemu jesteś bezpieczny i nie zara-
zisz się bakteriami czy wirusami.

Szerokie zastosowania
Badania dowodzą, że regularne dotle-

nianie organizmu daje naprawdę wiele ko-
rzyści, opóźnia proces starzenia oraz nam-
naża komórki macierzyste. Komora Normo 
Life redukuje cellulit, stymuluje produkcję 
kolagenu i wspomaga przemianę materii. 
Przyspiesza odnowę uszkodzonych ko-
mórek po przebytych operacjach, urazach  
i zabiegach chirurgicznych. Przez sporto- 
wców uznawany jest za legalny doping, 
który poprawia wydolność organizmu  

i przyspiesza regenerację po intensyw-
nym wysiłku. Dzięki natlenieniu komórek 
stymulowany jest układ immunologiczny 
u dzieci i dorosłych , organizm ma więcej 
siły do zwalczania zakażeń i jest w stanie 
skuteczniej przeciwstawić się wszelkim wi-
rusom i bakteriom. Następuje regeneracja 
komórek nerwowych mózgu, pobudza je 
do pracy tym samym zmniejsza objawy 
autyzmu, stanów depresyjnych i demencji. 
Błyskawiczna naprawa zniszczone komórki 
po chemioterapii oraz skutecznie wspoma-
ga leczenie chorób skóry takich jak egze-
ma, AZS czy łuszczyca. U osób starszych 
osłabia objawy po udarze, wzmacnia kości 
i dobrze wpływa na potencję.

Z komory Normo Life z powodzeniem 
mogą korzystać osoby w różnym wieku, 
włącznie z dziećmi i seniorami. 

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej 
Regularne korzystanie z komory normobarycznej Normo Life w Konstancinie-Jeziornej  
wspomaga leczenie wielu schorzeń, namnaża komórki macierzyste a także wzmacnia odporność, 
przyspiesza odnowę po przebytych kontuzjach i opóźnia proces starzenia. Sesje tlenowe  
w komorze normobarycznej pozwalają odblokować procesy zdrowienia swojego organizmu.

   podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
   spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

KOMORA NORMOBARYCZNA

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

PROMOCJA 

sesja standard 
130zł   90zł

karnet standard 
1000zł   500zł

\\\ PIASECZNO

Gdy jedni mieszkańcy cierpią 
katusze w korkach, inni wręcz 
dopraszają się o spowolnienie 
ruchu w ich okolicy. Władze 
Piaseczna coraz częściej 
sięgają po środki, które mają 
zwiększyć bezpieczeństwo na 
lokalnych drogach, nierzadko 
na wniosek mieszkańców. 
Okazuje się, że większość ich 
zgłoszeń na policję dotyczy 
przekraczania prędkości.      

P iaseczyński urząd zachęca miesz-
kańców do korzystania z ekolo-

gicznych środków transportu, rozwija 
sieć ścieżek rowerowych i komunikacji 
zbiorowej, jednak na ulicach wciąż do-
minują auta osobowe. I trudno się spo-
dziewać, że ten trend w podwarszaw-
skiej gminie uda się odwrócić. – Samo-
chodów nam przybywa, chyba nawet 
więcej niż mieszkańców – przyznaje 
Daniel Putkiewicz, burmistrz Piasecz-
na. – Mam wrażenie, że do tej pory bu-
dowaliśmy właściwie wszystko, co było 
konieczne, by można było wygodniej 
wyjechać z gminy i do niej wrócić. To 
oznaczało, że ten ruch aut z głównych 
dróg rozkładał się na te lokalne. Teraz 
mieszkańcy dróg lokalnych zaczynają 
mieć coraz więcej obaw związanych z 
tym ruchem – dodaje.

Problem z dużym natężeniem 
ruchu dotyczy całej gminy, a szukając 
najszybszych sposobów dotarcia do 
celu, kierowcy nagminnie łamią prze-
pisy ruchu drogowego. Sporo zgłoszeń 

odbiera Komenda Powiatowa Policji 
w Piasecznie. Mieszkańcy informują 
mundurowych o niebezpiecznych sy-
tuacjach na wszelkie sposoby – telefo-
nicznie, mailowo, poprzez media spo-
łecznościowe, pisemnie. – Dwie trzecie 
tych zgłoszeń dotyczy przekraczania 
prędkości przez kierujących – przy-
znaje asp. Magdalena Gąsowska, oficer 
prasowy KPP Piaseczno. 

\\\   Coraz trudniejsze decyzje
Aby tonować zapędy kierowców 

miasto sięga po rozwiązania, które 
mają wpłynąć przede wszystkim na 
uspakajanie ruchu. Najczęściej jest to 
montaż progów zwalniających, o które 
proszą sami mieszkańcy, ale urzędnicy 
stosują też inne metody. W ostatnim 
czasie pod Szkołą Podstawową nr 2 
powstała strefa Kiss&Ride, co wiązało 
się z wprowadzeniem ruchu jednokie-
runkowego na fragmencie ul. Bukowej. 
Władze miasta mają świadomość, że 
takie rozwiązanie przy szlaku tranzyto-
wym z Zalesia Dolnego przez wiadukt 
w Alei Kalin będzie oznaczało utrudnie-
nia dla kierowców. – Myślę, że każda z 
decyzji będzie wywoływała kontrower-
sje – mówi Daniel Putkiewicz. – To, że 
zapewniamy większe bezpieczeństwo 
pod szkołą, będzie oznaczało utrud-
nienie w przejeździe tranzytowym. 

Jeżeli uważamy, że bezpieczeństwo 
jest ważniejsze, będziemy musieli po-
dejmować coraz trudniejsze decyzje  
– dodaje. 

\\\   Ledwo uszedł z życiem
Wzrostu ruchu pojazdów spo-

dziewają się mieszkańcy Kamionki, a 
to w związku z budowaną w okolicy 
Puławską Bis, choć już teraz wyjątko-
wo niebezpiecznie jest m.in. na ulicy 
Północnej. – Ostatnio jeden z mieszkań-
ców przyznał mi, że po prostu boi się 
pójść do paczkomatu, zlokalizowanego 
przy tej ulicy – mówi Piotr Godlewski, 
sołtys wsi. 

Tu spowalniacze już są, ale zda-
niem mieszkańców, to za mało na 
uspokojenie ruchu. Wąska droga, którą 
chodzą uczniowie do szkoły publicznej 
i wracają nią do domów, nie posiada 
chodnika. W dodatku nie wszystkie 
dzieci chodzą prawidłową stroną ulicy. 
Sołtys niejednokrotnie wnioskował o 
przebudowę wschodniego fragmen-
tu ul. Północnej. – Droga jest mocno 
uczęszczana przez pojazdy, bo jest tu 
szkoła i ryzyko jest duże – mówił na 
ostatniej sesji rady miasta. – Tu już by-
ły potrącenia mieszkańców. Gdyby nie 
fakt, że uskoczyłem z synem na bok, to 
być może nie mielibyśmy dziś okazji 
rozmawiać. 

\\\   Po modernizacji  
może być gorzej

Liczne problemy związane z bez-
pieczeństwem na lokalnych drogach 
wyliczała także sołtyska Julianowa. 
– Przedłużające się prace na inwe-
stycjach zmniejszają bezpieczeństwo 

wszystkich użytkowników ruchu, a 
tam, gdzie inwestycje zakończono, zda-
rza się, że stan końcowy nie zapewnia 
bezpieczeństwa mieszkańcom – mówi-
ła Agata Jachowicz. – To powoduje m.in. 
utrudnienia w wyjeździe z posesji czy 
blokowanie drogi przez pojazdy par-
kujące w miejscach do tego nieprze-
znaczonych.

Jachowicz wnioskowała też o za-
kup dwóch rejestratorów, wyświetla-
jących prędkość pojazdów i ustawienie 
ich przy krawędzi ścieżki rowerowej 
lub chodnika wzdłuż ul. Cyraneczki 
przed skrzyżowaniem z ul. Zięby oraz 
na ok. 50 m przed skrzyżowaniem ul. 
Cyraneczki z ul. Kombatantów. Doma-

gała się także przywrócenia braku-
jących znaków drogowych, zakupu i 
montażu luster w kilku newralgicznych 
miejscach.   

Paradoksalnie, po modernizacji 
na ul. 1 Maja w Piasecznie, gdzie za-
montowano nowe progi spowalniają-
ce i wprowadzono strefę ograniczenia 
prędkości do 30 km/h, która jest jedną 
z metod uspakajania ruchu kołowego, 
samochody jeżdżą szybciej, niż przed 
zmianami. Nowe spowalniacze zdecy-
dowanie łatwiej pokonać niż poprzed-
nie, z czego kierowcy ochoczo korzysta-
ją, ignorując znaki wyznaczające strefę.  

Policja zapewnia, że reaguje na każ-
de zgłoszenie, weryfikuje je i w razie 
potrzeby „odwiedza” wskazane miejsca 
z rejestratorem prędkości. Z kolei urząd 
miasta, już na etapie nowych inwestycji 
uwzględnia spowalniacze ruchu i anali-
zuje to, co dzieje się na istniejących uli-
cach oraz regularnie przyjmuje wnioski 
o montaż kolejnych spowalniaczy. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Tonować zapędy kierowców

Pod Szkołą Podstawową nr 2 powstała strefa Kiss&Ride
Kierowcy nagminnie  

łamią przepisy  
ruchu drogowego

Problem z dużym 
natężeniem ruchu dotyczy 

całej gminy
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\\\ GÓRA KALWARIA

W sobotę, 14 maja świętowano 
obchody 60-lecia istnienia 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cendrowicach oraz Gminny 
Dzień Strażaka.      

W uroczystościach wzięli udział 
m.in.: druhny i druhowie z OSP 

Cendrowice i ich najbliżsi, strażacy z 

zaprzyjaźnionych jednostek, przedsta-
wiciele władz Góry Kalwarii i Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Piasecznie oraz 
mieszkańcy. 

Obchody rozpoczęła msza świę-
ta w kościele w Sobikowie, następnie 
zgromadzeni przemaszerowali na plac 
przy szkole w Cendrowicach, gdzie 
minutą ciszy uczczono wszystkich 
strażaków, którzy zginęli na służbie. 
W ramach obchodów, odbył się także 
Gminny Dzień Strażaka. Był piknik 
oraz atrakcje dla najmłodszych. Po 
uroczystym apelu i przemówieniach 
wystąpili: lokalny zespół Cendrowianki 
oraz Air Band, a wieczorem odbyła się 
zabawa taneczna.

Strażacy z OSP Cendrowice zajmują 
się nie tylko gaszeniem pożarów, ale też 
pomagają ofiarom wypadków komuni-
kacyjnych, usuwają skutki burz czy wi-

chur, zabezpieczają także lądowisko dla 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Angażują się również w życie lokalnej 
społeczności, a na ich wsparcie można 
było liczyć podczas akcji pomocowych 
na rzecz Ukrainy i uchodźców zza na-
szej wschodniej granicy. Angażowali 
się również w Szlachetną Paczkę i wiele 
innych akcji. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Piękny jubileusz OSP Cendrowice

1.  Po mszy w intencji strażaków przed szkołą w Cendrowicach odbyły się  
uroczystości oraz piknik

3. W ramach obchodów 60-lecia istnienia odbył się uroczysty apel

2. Przy OSP Cendrowice działa m.in. dziecięca drużyna pożarnicza 
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D zieci mojego pokolenia miały niby 
nieograniczoną wolność, ale też 

dorośli zwracali uwagę na zachowanie 
dzieci sąsiadów. Czyli niby wolność, 
ale jak sobie pozwoliłaś panno na złe 
zachowanie, to zaraz twoi rodzice od 
sąsiadki mieli meldunek. Karą dla wi-
nowajcy było stanie w kącie, ale za cięż-
sze przewinienie można było dostać 
wyrok – koniec z oglądaniem odcinka 
serialu „Stawki większej niż życie”. Kie-
dyś mała Jadwiga przemówiła się z ko-
legą i ten poskarżył się swojej mamie, 
oburzona matka udała się na skargę 
do mamy Jadwigi – Halinki. Trzeba 
było przeprosić, na nic tłumaczenia. 
Kara: pół godziny w kącie za drzwia-
mi! Zabawne w tym całym zamiesza-
niu było to, że Jadwiga była niezbęd-
na do zabawy na podwórku i potem 

cała gromada dzieciaków co chwila z 
niecierpliwością podbiegała do okna 
i pytała szeptem – Jadzia, Jadzia, ile ci 
jeszcze zostało minut do stania?  A w 
ogóle to całe szczęście, że domy wokół 
nie wyleciały w powietrze, bo starsi 
chłopcy eksperymentowali z wybu-
chami. Mama Jacka Mrówy jak tylko, 
będąc w pracy w pogotowiu, słyszała 
sygnał straży pożarnej, to dzwoniła do 
domu i pytała, czy to nie u nich się pali. 
Byliśmy pokoleniem, które urodziło się 
po wojnie, ale ciągle ta wojna w latach 
50. jakby przypominała o sobie. Gdy 
rozbierano dom pani od najlepszego 
żurku w mieście i obalono ciężki piec 
kaflowy, to wysypały się z niego taśmy 
nabojów do karabinów maszynowych, 
ujawniła się skrytka z czasów wojny. 
Oczywiście Jacek przygarnął kilka, ale 
przewidujący ojciec zaraz zrobił mu 
rewizję i zarekwirował wszystko. W 
szkole na lekcjach omawiano temat 
min i niewypałów pozostawionych w 
czasie wojny np. w lesie chojnowskim, 
uczono jak się zachować, gdy coś podej-
rzanego zobaczymy w czasie wycieczki 
na jagody i grzyby.

\\\   Na jagody
 Las w Chojnowie w czasie wakacji 

był miejscem pikników. Już od czerwca, 
któreś z rodziców zabierało gromadę 
dzieciaków na jagody lub grzyby. Wsia-

dano do pociągu kolejki wąskotorowej, 
jadącej do Góry Kalwarii, na stacji Pia-
seczno Miasto. Las Chojnowski, niegdyś 
należący do dóbr rodziny Branickich, 
był zadbanym zespołem leśnym o wy-
sokiej kulturze flory i fauny.  Pamiętam 
całe polany żółciutkich grzybów „ku-
rek” i pola jagodowych krzewinek. Po 
udanych zbiorach były posiedzenia na 
kocykach, picie kompotu z butelek, za-
jadanie się jajkami na twardo i bułkami 
z miejscowych piekarni.

\\\   Stacja Cyklistów  
do rozbiórki  

Dzieci z podwórka przy ul. Sienkie-
wicza były świadkami rozbiórki mo-
drzewiowego dworu zamieszkałego 
przez pokolenia Hassów, Szymańskich 
i Mrówczyńskich. Władza postanowi-
ła zniszczyć ten piękny dom. Niby był 
projekt postawienia tu hotelu robotni-
czego, a to potrzeba ponoć nagła i właś-
nie koniecznie w tym miejscu. To było 
duże przeżycie – nie tylko dla rodziny. 
Odsłonięto stare piwnice i o ile dom 
był drewniany, to piwnice murowane 
i na pewno z XIX wieku, a może nawet 
wcześniejsze. Nikt tego nie zbadał. So-
lidną cegłę, babcia Jacka i Wojtka sprze-
dała panu Cibickiemu i on te piękne, 
beczkowe piwnice rozbierał cegła po 
cegle. W lodowni, dużej piwnicy, która 
znajdowała się na środku podwórka, 
zasypano książki. Te, których nie przy-
jęła piaseczyńska biblioteka, zostały 
wrzucone do dołu i zakopane. Zanim 
to nastąpiło, dzieci się nimi bawiły, bo 
było w nich dużo pięknych, koloro-
wych ilustracji, ale że były wszystkie 
napisane po niemiecku, to nikt ich nie 
wziął. W maleńkich mieszkaniach i tak 
biblioteczki były wypełnione książka-

mi. Potem postawiono tu wielki sklep o 
ścianach z blachy i nazwano go „Rolnik”. 
Teraz jest Biedronka. I tak na wiele lat 
zatuszowano tu historię Stacji Cykli-

stów, wojny, Szarych Szeregów, kon-
spiracji i lekarki od dzieci, co dużo osób 
zawdzięcza jej zdrowie i życie.

\\\   Kapelmistrz i wojna
Rodzina Jadwigi miała mieszkać 

w Stefanowie, ale wojna zmieniła ich 
plany. Dziadek Jadwigi, Jan Węcławiak 
w czasie wojny pracował na poczcie na 
Placu Bankowym. Był kapelmistrzem 
w orkiestrze strażackiej w Piasecznie. 
Pradziadek o nazwisku Ślązak poradził 
Janowi, aby kupił działkę budowlaną 
w Stefanowie, bo w środku miasta nie-
bezpiecznie, wojska ciągle przechodzą 
i jest niespokojnie. I Jan wybudował 
dom w Stefanowie. Zaczęli przychodzić 
partyzanci. Nad domem zaczął krążyć 
samolot niemiecki i za chwilę poszła 
obława niemiecka.

Pędzono tłum ludzi do obozu w 
Pruszkowie. Halinką, piękną nastolat-
ką, której uroda rzucała się w oczy, za-
interesował się Niemiec jadący brycz-

ką. Zaprosił Halinkę, aby wsiadła do 
bryczki. Strach ogarnął dziewczynkę, 
ale wsiadła. Spodziewała się najgorsze-
go, ale nagle Niemiec powiedział, że jest 
podobna do jego córki.   

Przesiedziała dziewczynka na tej 
bryczce selekcję, widziała koszmarne 
sceny, strach o rodziców paraliżował 
ją. Rodzice gdzieś zniknęli w tłumie. 
Gdy uspokoiło się, Niemiec powiedział - 
lauf zu deiner Mutter! Czyżby wiedział, 
jaki los może spotkać dziewczynę w 
czasie selekcji? Tego nigdy się nie do-
wiemy. Halinka wróciła do Stefanowa, 
ale tu wszystko spalone, domu nie ma. 
Bracia Czapscy rozstrzelani i inni też. 
Wymownym obrazem okrucieństwa 
niemieckiego było rozstrzelanie 5 braci 
Czapskich: Stanisław (lat 32), Antoni 
(30), Tadeusz (25), Aleksander (22), 
Roman (19). Zostali oni rozstrzelani na 
własnym podwórzu w pobliżu lasów 
chojnowskich, podczas tzw. pacyfikacji 
w okresie Powstania warszawskiego 
(29 sierpnia 1944 r.). Równocześnie 
została spalona wieś Chojnów.

Halinka postanowiła iść do Banio-
chy do cioci Józi. Józia mieszkała we 
dworku, gdzie później była piekarnia. 
Kuchnia była w baszcie, ogrzewali 
dom szyszkami i na tych szyszkach i 
patykach gotowali zupę. Pewnego dnia 
patrzą, a tu przyjechał pociąg i z pocią-
gu wysiadają rodzice Halinki. Jan po 
wojnie zaczął gromadzić instrumen-
ty, uczył ludzi gry na instrumentach i 
kultury muzycznej – tworzył orkiestrę. 
W kilkanaście lat potem, wnuczka Ja-
na – Jadwiga, uczennica szkoły przy 
ul. Świetojańskiej, chętnie śpiewała w 
chórze, czyli tradycja muzykowania 
przetrwała w rodzinie.     

 \\\   Chór ze szkoły  
na ul. Świętojańskiej

Chór prowadził pan kierownik 
Majcherowicz. Kiedyś był dyrygentem 
chóru pod Zakopanem. Chór miał swoją 
pianistkę. Piękna ta kobieta, robiła na 
wszystkich duże wrażenie, bo była ele-
gancka, nosiła na wypielęgnowanych 

dłoniach rękawiczki, na misternie uło-
żonych włosach siateczkę oraz dopa-
sowane kostiumy na zgrabnej figurze. 
Chór śpiewał na trzy głosy – profesjo-
nalnie. Dużo podróżowano i zdobywa-
no nagrody. Do chóru pan kierownik 
robił egzamin. Wystukiwał rytm, trzeba 
było powtórzyć. Potem zaśpiewać. Jeśli 
ktoś zdał egzamin to wpadł, bo cho-
dzenie na chór, to był duży obowiązek. 
Karano za nieobecność. Tu była duża 
dyscyplina. Trzeba było śpiewanie w 
chórze kochać.

\\\   Pani Wróblewska
W szkole na ul. Świętojańskiej języ-

ka polskiego uczyła pani Wróblewska. 
To była nauczycielka, która była zawsze 
perfekcyjnie przygotowana do każdej 
lekcji. Gromadziła pamiątki o pisarzach, 
zdjęcia, ilustracje z książek i przezro-
cza. Starała się to wszystko pokazać 
uczniom, robiła wystawkę o każdym 
pisarzu. Wymagała, ale też była bardzo 
lubiona przez dzieci.

Opowieść Jadwigi i Jacka, za którą 
serdecznie dziękuję, nie kończy się w 
tym miejscu. To opowieść, którą snu-
łabym latami, bo dużo w niej wątków 
o pięknych ludziach, ale to już tekst na 
inne opowiadanie.

Małgorzata Szturomska

Podwórko przy ulicy Sienkiewicza  część 2

Jadwiga i Wojtek jadą na jagody.  
Stacja Piaseczno Miasto

W mieszkaniu przy ul. Sienkiewicza

Chór ze szkoły podstawowej w Piasecznie przy ul. Świętojańskiej

Kamienica z ul. Sienkiewicza i zakład fotograficzny Renau
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\\\ PIASECZNO

Gratulacje dla wszystkich 
zawodników, którzy wzięli 
udział w piaseczyńskim 
święcie lekkiej atletyki!      

W niedzielę, 15 maja w ramach 
jubileuszu 100-lecia Piase-

czyńskiego Sportu, odbył się Memo-
riał Sławomira Rosłona. To wydarzenie 
upamiętniające wybitnego polskiego 
trenera lekkoatletycznego, które co 
roku przyciąga setki biegaczy, w tym 
również najlepszych sportowców w 
kraju. Ten ogólnopolski mityng organi-

zowany jest od 2018 roku na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie i w niedzielę 
obejrzeliśmy już jego piątą edycję.

– Spotykamy się na wyjątkowej im-
prezie. Myślę, że wyjątkowej nie tylko z 
tego powodu, że to impreza poświęco-
na pamięci wyjątkowej osoby, ale także 
dlatego, że odbywa się w roku 100-lecia 
Piaseczyńskiego Sportu – powiedział 

podczas ceremonii otwarcia burmistrz 
gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz.  
– Nie miałem okazji poznać Sławomira 
Rosłona jako trenera, poznałem go jako 

pracownika urzędu gminy, ale myślę, że 
jeżeli gdzieś tam jest na górze i przyglą-
da się, to dzisiejszy obraz tętniącego ży-
ciem stadionu jest czymś, co na pewno 
wywołuje uśmiech na jego twarzy.

W programie imprezy były biegi 
na dystansie: 100, 200, 400, 600, 800, 
1000, 1500 i 3000 metrów, a także Mi-
strzostwa Polski U20 i U23 w biegu na 

5000 metrów. Poziom zawodów był 
bardzo wysoki. Gratulacje dla wszyst-
kich uczestników.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

V Memoriał Rosłona

Zawody odbywały się na różnych dystansach

Na zwycięzców czekały wyjątkowe statuetki

Wydarzenie co roku przyciąga setki sportowców z całego kraju

Rywalizacja była niezwykle  
wyrównana
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OGŁOSZENIE 
Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości, przeznaczonych do dzierżawy na okres 3 lat.
Baniocha, gm. Góra Kalwaria, działki ewid. nr 128/5 i część działki 128/2 o pow. 1,1440 ha, KW 
WA5M/00275247/3, grunt wraz z budynkiem na polepszenie warunków zagospodarowania działki 
sąsiedniej.
Baniocha, gm. Góra Kalwaria, część zabudowanej działki ewid. nr 268/41 o pow. 200 m2, na której 
znajduje się budynek o pow. 62 m2 , teren pod i wokół istniejącego pawilonu handlowego.
Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy: www.gorakalwaria.bipgmina.pl w dniach od 18.05.2022 r. do 07.06.2022 r.

\\\ PIASECZNO

W Piasecznie przy ul. Szkolnej 
20 otwarto oddział dzienny 
Środowiskowego Centrum 
Zdrowia Psychicznego.  
Dzieci i młodzież otrzymują  
tu wsparcie terapeutyczne  
w formule poza 
ambulatoryjnej i mają 
zapewnioną edukację.       

Ś rodowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dzieci i młodzieży 

(ŚCZP) działa na terenie powiatu piase-
czyńskiego ponad rok. W pomieszcze-
niach przy ul. Szkolnej 20 w Piasecz-
nie zlokalizowano oddział dzienny 
Środowiskowego Centrum Zdrowia 
Psychicznego oraz częściowo Powia-
towy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
(POIK), który świadczy nie tylko pomoc 
specjalistyczną, ale pełni również rolę 
centrum koordynacji. Przygotowane 
wnętrza tworzą domową atmosferę, 
która sprzyja pomocy młodym oso-
bom, doświadczającym kryzysu psy-
chicznego. 

\\\   Rola placówki
W oddziale dziennym świadczo-

na jest intensywna forma pomocy 
terapeutycznej połączona z edukacją. 
Dziecko zakwalifikowane do tej formy 
pomocy spędza na oddziale około 6-8 
godzin dziennie i jest na nim objęte 
zarówno wymaganą terapią specjali-
styczną, jak również realizuje obowią-
zek szkolny.

ŚCZP to wspólny projekt Uniwer-
sytetu im. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie, powiatu piase-

czyńskiego, Tarczyńskiego Centrum 
Medycznego oraz Fundacji Pomóż Do-
rosnąć. Jego celem jest przetestowanie 
środowiskowego modelu świadczenia 
usług: koordynacji, medycznych, po-

radnictwa psychologiczno-pedago-
gicznego oraz społecznych dla dzieci i 
młodzieży z doświadczeniem kryzysu 
psychicznego, na terenie powiatu pia-
seczyńskiego.

\\\   W najbliższym  
środowisku

Istotą projektu jest pomoc młodym 
osobom doświadczającym kryzysu 
psychicznego w miejscu zamieszka-

nia, w szkole, w najbliższym dziecku 
środowisku, czyli w formule innej niż 
tradycyjna pomoc ambulatoryjna. Nad 
dziećmi czuwają m.in. pedagodzy i 
psycholodzy szkolni, asystenci rodzin 
i inne podmioty wspierające dziecko 
i rodzinę. Pomocą, obejmującą różne 
aspekty życia osób zmagających się z 
problemami psychicznymi i ich otocze-
nie, mogą być objęci zarówno pacjenci, 
jak i ich rodzina czy rówieśnicy.

W oficjalnym otwarciu placówki 
uczestniczyli m.in.: Małgorzata Jaro-
sińska-Jedynak – sekretarz stanu w 
Ministerstwie Funduszy i Polityki Re-
gionalnej, Tomasz Rowiński – zastępca 
dyrektora Instytutu Psychologii UKSW 
oraz Ewa Lubianiec – członek zarządu 
powiatu piaseczyńskiego, Ksawery Gut 
– starosta piaseczyński.

Anna Żuber

Otwarto oddział dzienny ŚCZP

Dzieciom zapewniono komfortowe, wręcz domowe warunki leczenia i nauki
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W Centrum Zdrowia 
Psychicznego pomoc 

uzyskują nie tylko 
dzieci z problemami 

psychicznymi, ale także ich 
rodziny czy rówieśnicy

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 
zawiadamiam, że w dniu 26 kwietnia 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:     
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno          
inwestycja:    Rozbudowa ulic – dróg gminnych: Traugutta (odcinek od ul. Stanisława Kostki  

do ul. Wiosennej), Grójeckiej (odcinek od ul. Traugutta do ul. Grottgera), Runowskiej 
(odcinek od ul. Stanisława Kostki do ul. Wiosennej) i Wiosennej (odcinek od ul. 
Runowskiej do ul. Traugutta) wraz z budową odwodnienia, kanału technologicznego 
i oświetlenia ulicznego oraz budową i przebudową sieci wodno-kanalizacyjnych, 
telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych w ramach inwestycji pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa na drogach wokół szkoły – SP Złotokłos”.    

Działki inwestycyjne:
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu):
– jedn. ew. 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski obręb 0043 Złotokłos dz. nr ew.: 328, 351, 352, 340/3, 
340/4, 336, 348, 349, 308, 200/12, 200/13, 331, 107/6 (107/9, 107/10), 233/1 (233/2, 233/3), 304/1 
(304/8, 304/9), 304/5 (304/10, 304/11), 212 (212/1, 212/2), 238/1 (238/5, 238/6), 105/1 (105/8, 105/9), 
105/6 (105/10, 105/11), 105/7 (105/12, 105/13), 106/4 (106/7, 106/8), 106/3 (106/5, 106/6), 726 
(726/1, 726/2, 726/3)
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu bądź dróg publicznych; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery 
ew. działek przed podziałem):
– jedn. ew. 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski obręb 0043 Złotokłos dz. nr ew.:340/1, 341, 200/11, 
105/9 (105/1), 105/2, 95/12, 354, 312, 310, 82, 107/10 (107/6), 106/6 (106/3), 106/8 (106/4), 105/13 
(105/7), 105/11 (105/6), 238/1 (238/6), 304/11 (304/5), 726/2 (726)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.2.2022.ZS          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.05.2022 r.
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy osobę do lekkich prac  
magazynowych. Pełny etat / Umowa  
o pracę. Mile widziane: uprawnienia  
na wózki widłowe oraz prawo jazdy  
kat. B Tel. 506 – 948 – 308 (8-16) 
Zatrudnimy Opiekunów osób niesamo-
dzielnych, Koordynatora Opiekunów, 
Terapeutę Zajęciowego, Animatora Zaję-
ciowego, Nowy Dom opieki ANTONINA w 
Piasecznie, tel. 882 787 809 
Firma budowlana Kamex szuka pracowni-
ka na stanowisko kierowcy-magazyniera. 
Praca pod Piasecznem.Prywatne ubezpie-
czenie zdrowotne. Tel: 791 668 110 
Firma handlowa Unipack Maciejko Sp.j.  
z siedzibą w Piasecznie poszukuje  
pracownika do magazynu.  
CV proszę wysyłać na adres  
rekrutacja@unipack.com.pl
Magazyniera do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 601 676    
BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813
Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42 
Krawcowa Konstancin tel. 883 727 239
Fryzjer damsko-męski Gabryelin  
tel. 507 507 470

Pracownik sprzątający miasto  
w Piasecznie, umowa o pracę do 4200 zł/
brutto/miesięcznie, tel: 605333429 

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
odpowiedzialnego. Atrakcyjne  
wynagrodzenie. Praca w godz.  
4.30 - 12.30, soboty 4.30 - 11.00.  
Mile widziane prawo jazdy.  
tel. 501 719 625 (14.00 - 15.00) 

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Docieplanie Budynków 795 96 96 96

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów i remonty  
wykończeniowe w sezonie 2022.  
Tel. 665 183 980 
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315 
Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Elektryk tel. 666 890 886 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
DACHY - krycie, blacha, papa + naprawy, 
tel. 511 928 895
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Usługi dekarskie, naprawa dachów,  
rynny, papy, obróbki, tel. 880 250 148
Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912
Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912

KUPIĘ  
Antyki wszelkie za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418               

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00
Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP-AUT  

LEGALNA FIRMA 515 514 100 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Pawilon 32m2 na Bazarku w Piasecznie, 
ewentualnie z wyposażeniem, sklep  
zoologiczny, 660 724 851 
Sprzedaż miejsc postojowych na terenie 
Piaseczna tel. 570 810 870 
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791
Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                

ZDROWIE 
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

OGŁOSZENIA

     INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część zabudowanej 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, przeznaczonej do oddania  
w dzierżawę, położonej przy ul. Gen. F. Kleeberga, oznaczonej jako działki ewid.: nr 37/28 i nr 37/29, 
obręb 1-02, m. Góra Kalwaria, uregulowanej w księdze wieczystej  KW nr WA5M/00406700/5.
Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 13.05.2022 r.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis

     INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.pl  
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty sprzedaży, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej  
na rzecz jej współwłaściciela, dot. udziału 1/6 w działce nr 39 z obrębu 03-09 m.Konstancin-Jeziorna.
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 18.05.2022 r. do 08.06.2022 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
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